



تاریخ  
۳۰  
بهرمن  
۱۳۹۵  
شنبه

## استاندار فارس با صدور حکمی بخشدار جره و بلااده در شهرستان کازرون را منصوب کرد



به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، در حکم سید محمد علی افشانی خطاب به حمدالله عربلو آمده است: بنا به تفویض اختیارشماره ۱۴۲۰۲۴ مورخ ۹۲/۱۲/۶ وزیر محترم کشور و با توجه به پیشنهاد فرماندار شهرستان کازرون جنابعالی را به سمت بخشدار جره و بلااده شهرستان کازرون منصوب می‌کنم. امید است با اتکال به خداوند متعال در چارچوب وظایف مصوب و در راستای تحقق اهداف و آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و اجرای سیاست‌های دولت تدبیر و امید و پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی «مد ظله العالی» موفق باشید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست با اصحاب رسانه استان کهگیلویه و بویراحمد:

## سرانه مصرف فرهنگی در ایران پایین و نیازمند بازنگری است



سید رضا صالحی امیری با حضور سید موسی خادمی استاندار کهگیلویه و بویراحمد در جمع اعضای کانون‌های فرهنگی و هنری کهگیلویه و بویراحمد، با بیان اینکه، باید در یک فضای با ثبات و آرامش به فعالیت‌های فرهنگی پرداخت، اظهار داشت: ایجاد ثبات و آرامش در فضای فرهنگی و هنری جامعه از جمله مهمترین سیاست‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. صالحی امیری بیان کرد: سیاست دولتی یک رویکرد قطعی فرهنگ و ارشاد است. وی عنوان کرد: نگرش راهبردی، برنامه محور و جامع، اساس کارهای دولت در زمینه فرهنگی و هنری است. توسعه مصرف فرهنگی در کشور به شمار می‌رود.

صالحی امیری بیان کرد: ایران ۱۰۰ سال گذشته را بر ریل توسعه مبتنی بر نفت حرکت می‌کرد اما به اهداف مورد نظر نرسید و ما اینک نیازمند تغییر ریل از اقتصاد نفتی به توسعه فرهنگی هستیم. وی اظهار داشت: توسعه مبتنی بر فرهنگ چهار کارکرد عمده دارد که شامل انسجام فرهنگی، هویت‌سازی، شخصیت‌سازی و سازگاری اجتماعی است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه، جامعه فرهنگی در محیط همراه با مدارا و گفت‌وگو شکل می‌گیرد افزود: گفت‌وگو سبب کاهش عصبیت‌ها و افزایش سطح اشتراکات خواهد شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: جامعه امروز ایران نیازمند افزایش سرانه مصرف فرهنگی است. صالحی امیری عنوان کرد: سرانه

## تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلع

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست با اصحاب رسانه

## سرانه مصرف فرهنگی در ایران پایین و نیازمند بازنگری است

پایین بودن مصرف سرانه فرهنگی، سرانه فضای سبز، سرانه ورزش و وسایل بهداشتی موجب به خطر افتادن جسم و روح یک ملت می‌شود. هرچه اقلام فرهنگی، ورزشی، تفریحی و علمی و بهداشتی در جامعه کمتر مصرف شود به موازات آن بیماری‌های جسمی و روانی فزونی می‌یابد و مردم سبور می‌شوند که مصرف مجرای درمانی خود را افزایش دهند! چرا مردم ما در اولویت‌بندی مایحتاج زندگی خود درست اقدام نمی‌کنند؟ بعضی پول ندارند تا از این اقلام ضروری بهره مند شوند و بعضی ثروتمند هستند ولی روش استفاده صحیح از آن را نمی‌دانند و جاهایی که باید خرج کنند، نمی‌کنند ولی برعکس در جاهایی که خرج کردن ضرورت و اولویت ندارد، ریختن و پاشن زیادی می‌کنند. برخی حاضرند برای خرید یک شلوار هزینه سنگینی پرداخت کنند ولی برای خرید یک کتاب یا روزنامه که غذای فکر و روح خود و اعضای خانواده شان است حاضر نیستند مبلغ کمی بپردازند. موقتی یک جامعه نداند کجا خرج کند، نهایتاً ثروتش صرف درمان جسم و روانش می‌گردد و با مشکلاتی مواجه خواهد شد که با پول هم نمی‌توان شناخت.

## یادداشت مهدی جباری

### پیشرفت و توسعه و عقل خودبند

پیشرفت و توسعه بدون عقلانیت قائم به ذات و خودبند ناممکن است. این عقل دو وجه فردی و اجتماعی دارد. در مراحل مختلف تکامل، یک جامعه باید برای رسیدن به عقلانیت خودبند از بسیاری از خواسته‌های فردی و گروهی بگذرد و اسماعیل‌ها قربانی اعتقادات نجات‌بخش کند. پرواضح است که علاقه ما به داشته‌ها و سرمایه‌هایمان همچنان باقی است اما باید برای پیشبرد زندگی تکامل یافته اجتماعی - در معنا بهبود کیفیت زندگی- تصمیم به دور از احساسات بگیریم زیرا وابستگی ما به بسیاری از افراد و چیزهای محبوبمان باعث میشود

### معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

## سن اعتیاد کاهش یافته است

### سازمان های دولتی در جلوگیری از اعتیاد موفق نبوده اند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: سن اعتیاد در استان کاهش یافته است و دستگاه‌های دولتی در کنترل اعتیاد موفق نبوده‌اند. به گزارش روزنامه طلع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس هادی پژوهش جهرمی در جمع دانشجویان فعال مسائل اجتماعی دانشگاه شیراز گفت: سن اعتیاد در استان کاهش یافته است و حداقل در دو دهه گذشته سازمانها و دستگاه‌های دولتی در حوزه قضایی و اجرایی به معنای واقعی در کنترل اعتیاد و آثار زیان بار آن موفق نبوده‌اند. وی افزود: ورود و حضور قشرهای مردمی



صفحه  
۲  
شماره  
۱۸۹۹  
سال  
بیست و دوم

استاندار فارس:

## هر ثانیه ۱۵۰۰ متر مکعب آب وارد سد سلمان فارسی شد، اما تاکنون هیچ مشکلی برای این سد به وجود نیامده است

سیدمحمدعلی افشانی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به حجم بالای بارندگی‌های اخیر در استان فارس تاکید کرد: بعد از سال‌ها خشکسالی و نگرانی مردم از ادامه این وضعیت، در هفته‌ای که گذشت حجم بالای بارش‌ها را شاهد بودیم و مردم از بارش این نعمت آسمانی خوشحال و شاد هستند و تاکنون هیچ خسارت جانی ناشی از این بارش‌های اخیر ثبت نشده است.

وی در خصوص میزان بارش‌ها در این استان گفت: استان فارس یکی از پهناورترین استان‌های کشور است و به همین دلیل میزان بارش در نقاط مختلف استان متفاوت است و بیشتر بارش‌ها در نقاط جنوبی شامل شهرهای فسا، جهرم، فراشیند، قیر، لامرد و فیروزآباد است که بالاترین میزان بارش ثبت شده در استان ۴۰۰ میلی‌متر بوده. البته میزان بارش‌ها در نقاط شمال استان بسیار کمتر است و کمترین میزان ثبت شده بارش طی بارندگی‌های اخیر در یکی از ایستگاه‌های شمالی هواشناسی تنها ۱۰ میلی‌متر بوده است. استاندار فارس با گلایه از انتشار اخبار غیر واقعی در خصوص شکسته شدن سد سلمان فارسی گفت: در حال حاضر هر ثانیه ۱۵۰۰ متر مکعب آب وارد این سد می‌شود، اما هیچ مشکلی برای این سد به وجود نیامده و با توجه به اینکه این سد حدود یک میلیارد متر مکعب ظرفیت دارد، اکنون در دریاچه آن ذخیره شده است و نگرانی از بابت استحکام یا ظرفیت سدهای استان از جمله سلمان فارسی و یا سد درودزن وجود ندارد.

وی ادامه داد: با توجه به پیش‌بینی‌هایی که از میزان بارش‌ها می‌شد، نسبت به تخلیه ساکنان روستاهایی که در حاشیه دریاچه سلمان فارسی زندگی می‌کردند، اقدام کردیم. این در حالی است که

## مردم خرید کالا و خدمات خود را از واحدهای صنفی دارای جواز کسب انجام دهند

فارس افزود: مراحل صدور جواز کسب برای متقاضیان نسبت به گذشته تسهیل شده است. وی ادامه داد: افرادی که در پیش از یک حرفه نیز فعالیت دارند می‌توانند برای هر حرفه خود یک جواز کسب اخذ کنند. در ماده ۱۲ قانون نظام صنفی کشور تبصره ۳ نیز آمده است صدور بیش از یک پروانه کسب برای هر فرد صنفی واجد شرایط قانونی برای یک یا چند محل کسب، به شرط معرفی و بهر اساس آیین نامه اجرایی موضوع این ماده بلامانع است. هاشمی درباره چگونگی نظارت بر واحدهای صنفی بدون کسب نیز گفت: اجرای طرح شناسایی واحد فاقد جواز کسب در شهر را نیز برای ساماندهی و وضعیت بازار با جدیت دنبال می‌کنیم. همکاران ما واحدهای صنفی فاقد جواز کسب را با برچسب قرمز واحدهای صنفی دارای جواز کسب معتبر را با برچسب سبز

## سرویس خبری / خدیجه غضنفری:

کیفیت، کیفیت و دسترسی آسان به کالا از خواسته‌های مهم مصرف‌کنندگان به شمار می‌آید و هر گونه خللی در هر یک از این موارد در میزان رضایتمندی افراد تاثیرگذار است. رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس در این باره می‌گوید: بیشترین شکایات مردمی از گرانفروشی، عرضه کالای بدون کیفیت، ضمانت همراه و عدم صدور فاکتور خرید در واحدهای صنفی فاقد جواز کسب انجام می‌شود.

سید محمود هاشمی با بیان این مطلب افزود: انتظار داریم مردم خرید کالا و خدمات را حتماً از واحدهای صنفی مجاز دارای جواز کسب انجام دهند. وی ادامه داد: اگر این کار صورت نگیرد رسیدگی به خریداران در واحدهای صنفی و اتاق‌های اصناف طولانی می‌شود و

## سلامتی زیر سایه هیاهوی ارزانی

های تنفسی، گوارشی، عفونت، سرطان و... در مصرف کنندگان می‌شود و مردم باید به این مسائل دقت کنند. بنا برآن چه گفته شد نمی‌توان تمام ظروف پلاستیکی ۲ هزار تومانی را غیر بهداشتی دانست اما می‌توان ادعا کرد که بر اساس گفته مدیرکل اداره استاندارد آنها که مهر بهداشت و استاندارد ندارند خطرناکند و آدمی بر اساس گزینه اش همواره به دنبال دوری از خطر است. اما متأسفانه گاهی مردم بنا به دلایل فرهنگی و اقتصادی فقط در پی کالای ارزان تر هستند و مانند برخی از کالاهای چینی موجود در بازار کیفیت قربانی قیمت ارزان می‌شود. رئیس سازمان استاندارد فارس نیز گفت: این حق مردم است که درباره کالایی که می‌خرند اطلاعات کامل داشته باشند و از کیفیت آن اطمینان پیدا کنند. در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نیز آمده است که تمام کالاهای تولیدی داخل کشور باید از یک استاندارد تبعیت کنند. وی ادامه داد: اگر تولیدکننده ما به جنسی که تولید می‌کند اعتقاد دارد یا پیش‌گازده ما نیز استانداردهای این ظروف را تدوین و آماده کرده‌ایم. در رویکرد جدید استانداردهای در جهان نیز این مصرف‌کنندگان هستند که تولیدکننده را مجبور به ارتقای مداوم کیفیت و قیمت کالای خود می‌کنند. بنابراین هر میزان آگاهی جامعه بالاتر رود دست یافتن به حقوق مصرف‌کننده ساده‌تر می‌شود و تولیدکننده برای آگاهی مصرف‌کننده نیز کیفیت اجناس خود را بالاتر خواهد برد و در نهایت به نقطه ای خواهیم رسید که مصرف‌کنندگان در شرایطی آزاد کالایی بر اساس اطلاعات و تبلیغات آن تولید شده است را مصرف خواهند کرد و جنس فروخته شده پس گرفته می‌شود و به عنوان یک فرهنگ ارزشی خود را در جامعه نشان می‌دهد.

قیمت پلاسکو، بهداشتی یا استاندارد هستند یا نه؟ مرتضی رهنما مدیرکل اداره استاندارد استان فارس درباره این ظروف می‌گوید: این کالا مشمول استانداردهای اجباری نمی‌شود؛ بنابراین ما نمی‌توانیم در مورد این کالا انجام دهیم. اما از آنجا که این ظروف به عنوان ظرف غذا استفاده می‌شود باید مجوز بهداشت را داشته باشند و به خصوص از مواد نو در آن استفاده شود. نبود این استاندارد اجباری را می‌توان مهم‌ترین مشکل در راه اطمینان افراد دانست. اما به گفته رهنما کالاهایی که دارای لکه‌های سیاه یا رنگی و ناهموار باشند یا این که بوی بدی از آن استشمام شود حتماً بازیافتی‌اند و خط تولیدشان دچار اشکال است و بهداشتی نیستند. در بازدید یکی از این فروشگاه‌های عرضه پلاسکو نیز تقریباً تمامی کالاهای فاقد نشان بهداشت و استاندارد یا دستوری برای استفاده اجناسی بود که در معرض دید افراد قرار داشتند. در برخی موارد حتی نحوه استفاده نادرست از مواد کالاهای می‌تواند آنها را مضر و خطرناک کند. از سوی دیگر در اطلاعیه‌ای که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پایگاه اطلاع‌رسانی اش دارد نوشته است سرو غذا در ظروف پلاستیکی و یک بار مصرف از نظر بهداشتی باعث بروز مشکلاتی خواهد شد. باید توجه داشت که استفاده از ظروف یکبار مصرف شفاف و بی‌رنگ، برای نوشیدنی‌های داغ مثل قهوه و چای، کاملاً نامناسب است چون حرارت بالا، سبب آزاد شدن بعضی مواد آلی و ترکیبات شیمیایی موجود در دیواره آنها و انتقال آن به نوشیدنی می‌شود و ورود این مواد و ترکیبات به بدن عامل بروز بعضی

مزارش اختصاصی

گزارش از مریم زارع خفزی: «استفاده از کالاهایی که مهر اداره بهداشت را نداشته باشد، برای مردم خطرناک است.» این گفته مدیرکل سازمان استاندارد استان فارس است که می‌توان آن را صریح‌ترین جمله‌ای دانست که در مورد کالاهایی که به نوعی با سلامت انسان‌ها در ارتباط هستند، بیان شده است. به همین دلیل مردم باید در هنگام خرید علاوه بر قیمت به داشتن نشان بهداشت و استاندارد در کالا نیز توجه کنند. پلاستیکی یکی از موادی است که در دهه اخیر به دلیل ارزانی و داشتن ویژگی‌های منحصر بفردی چون رنگ‌پذیری، سبکی، شفافیت، مقاومت در برابر حلال‌های شیمیایی و خوردگی، عایق حرارتی و الکتریکی بودن، قارچ یا کپک‌زدن همچنین آسان کردن شرایط برای خانم‌های خانه‌دار در مهمانی‌ها یا نادری، استفاده روزافزونی در جامعه پیدا کرده است. بر اساس اطلاعات سازمان محیط زیست، ایران در حال حاضر یکی از ۱۰ کشور اول دنیا در زمینه استفاده از ظروف یک بار مصرف پلاستیکی است. در یکی از دو سال اخیر شاهد فروش ظروف پلاستیکی رنگی با کاربردهای مختلف هستیم که با قیمت ۲ هزار تومان در سطح شهر شیراز و شهرستان‌های استان عرضه می‌شود و هر سال نیز آمار این مغازه‌ها و دستفروشان بیشتر می‌گردد و آنها با ترندهای چون «گران‌نخرید»، «سرزمین ارزانی» و «فقط دوهزار تومان» مردم را به سمت خود می‌کشاند. اخبار منتشر شده نیز نشان می‌دهد که فروش این نوع ظروف در کل کشور فراگیر شده است و به گفته شرقی مبدا تولید این کالا به نظر می‌رسد در غرب کشور باشد. اما سوال اساسی این است که آیا این ظروف ارزان